CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº /2025

Ementa:  Moção  de   Congratulação ao  médico  Marcelo  Zerebetto
Fabrício em reconhecimento ao seu compromisso com a saúde e o bem-
estar de seus pacientes.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  apresenta  à  Mesa  a  Moção  de
Congratulação ao  médico  Marcelo  Zerebetto  Fabrício  em
reconhecimento ao seu compromisso com a saúde e o bem-estar de
seus pacientes.

A dedicação ética e ao acolhimento humanizado que o Dr.
Marcelo  Zerebetto  Fabrício  tem  demonstrado  em  sua  atuação
profissional são um exemplo de como a medicina pode ser exercida com
empatia, respeito e humanidade. Em um mundo onde os desafios da
saúde são frequentes e complexos, a presença de profissionais como o
Dr. Marcelo é fundamental. Sua abordagem centrada no paciente não
apenas promove a cura física, mas também fortalece a confiança entre
médico  e  paciente,  criando  um  ambiente  onde  todos  se  sentem
valorizados e ouvidos.

A  ética  na  prática  médica  é  um  pilar  que  deve  ser
constantemente reforçado, e a dedicação do Dr. Marcelo serve como
inspiração para seus colegas de profissão e para toda a comunidade.
Seu trabalho não apenas impacta diretamente a vida dos pacientes que
atende, mas também contribui para uma cultura de cuidado na área da
saúde.  Parabéns,  Dr.  Marcelo  Zerebetto  Fabrício!  Que  sua  trajetória
continue iluminando o caminho para uma medicina mais humanizada e
ética, sempre buscando o melhor para cada um daqueles que confiam
em seu trabalho.
               Que, do deliberado pela casa, dê-se ciência da presente
Moção ao médico Marcelo Zerebetto Fabrício.

             Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 15 de abril de 2025.

Dandara Gissoni
Vereadora – PSB

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340030003400350038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	MOÇÃO Nº /2025
	A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, apresenta à Mesa a Moção de Congratulação ao médico Marcelo Zerebetto Fabrício em reconhecimento ao seu compromisso com a saúde e o bem-estar de seus pacientes.
	A dedicação ética e ao acolhimento humanizado que o Dr. Marcelo Zerebetto Fabrício tem demonstrado em sua atuação profissional são um exemplo de como a medicina pode ser exercida com empatia, respeito e humanidade. Em um mundo onde os desafios da saúde são frequentes e complexos, a presença de profissionais como o Dr. Marcelo é fundamental. Sua abordagem centrada no paciente não apenas promove a cura física, mas também fortalece a confiança entre médico e paciente, criando um ambiente onde todos se sentem valorizados e ouvidos.
	A ética na prática médica é um pilar que deve ser constantemente reforçado, e a dedicação do Dr. Marcelo serve como inspiração para seus colegas de profissão e para toda a comunidade. Seu trabalho não apenas impacta diretamente a vida dos pacientes que atende, mas também contribui para uma cultura de cuidado na área da saúde. Parabéns, Dr. Marcelo Zerebetto Fabrício! Que sua trajetória continue iluminando o caminho para uma medicina mais humanizada e ética, sempre buscando o melhor para cada um daqueles que confiam em seu trabalho. Que, do deliberado pela casa, dê-se ciência da presente Moção ao médico Marcelo Zerebetto Fabrício. Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 15 de abril de 2025.

		2025-04-15T10:09:31-0300